CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
Ã CM.

ESTADO DE SÃO PAULO Proc Nº OCT 9 0.
Fis. À O!SE
Caso. AD

INDICAÇÃO n. 41422 /2020

Excelentíssima Senhora Presidente.

Nobres Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente

INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido

encaminhamentoao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos

seguintes termos:

Realizar a substituição e ampliaçãodas lixeiras na Praça 500 Anos.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicação de munícipes e constatado por este gabinete, é necessário

realizar a substituição e ampliação das lixeiras na Praça S00 Anos. Muitas estão velhas

ou o seu tamanho é inapropriadopara o movimento do local, fazendo com que, muitas

vezes, o lixo transbordee fique no chão, no entorno da lixeira.

Valinhos, 28 de julho de 2020.   / LUIZ MAYR NETO

Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br